
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

22/2000-0087026-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO/DIAGNOSTICA SES 08/05/2023 09:30

23/1300-0002164-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

MATERIAIS/ SUPRIMENTOS P/INFORMATICA DIVERSOS 08/05/2023 09:30

21/1900-0010261-6 Convite
Reforma para adequação ao Plano de Prevenção e Proteção Contra 
Incêndio - PPCI - na Escola Estadual Indígena de Ensino Fundamental 
Almerão Domingues Nunes em Água Santa/RS

SE 08/05/2023 14:00

22/2000-0137489-6
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

DIAGNOSTICA SES 09/05/2023 09:30

23/1500-0003973-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 
P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA

SEAPDR 09/05/2023 09:30

23/1300-0002078-1
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

ALIMENTACAO HUMANA - LATICINIOS E CORRELATOS DIVERSOS 09/05/2023 09:30

22/2000-0100643-9
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de Atenção Domiciliar em Cachoeirinha/RS SES 09/05/2023 09:30

23/1207-0001290-3
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Realização do processo de homologação junto à ANAC do heliponto do 
Quartel do Comando Geral em Porto Alegre/RS

CBM 09/05/2023 09:30

22/1203-0022906-3 Concorrência
Construção da nova sede do 31º Batalhão da Polícia Militar e 
construção de Praça Pública em Guaíba/RS

BM 09/05/2023 14:00

22/1203-0021888-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 
P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA

BM 10/05/2023 09:30

22/0602-0002229-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços contínuos de limpeza e conservação, contratação de postos SUSEPE 10/05/2023 09:30

23/2148-0000698-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE 
SEGURANCA)

STDS 11/05/2023 09:30

22/1203-0022445-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM

BM 11/05/2023 09:30

23/1300-0002311-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
P/LABORATORIO/DIAGNOSTICA/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM

DIVERSOS 11/05/2023 09:30

22/2200-0001923-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Levantamentos cadastrais para atualização de dados para implantação
da Barragem do Arroio Jaguari, georreferenciamento das áreas e
memorial descritivo para novo Decreto de Utilidade Pública e
elaboração de mapas e informações para o Cadastro Ambiental Rural
(CAR)

SOP 11/05/2023 09:30

22/0602-0001424-6
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de manutenção preventiva, preditiva e corretiva do conjunto de 
04 motobombas hidráulicas

SUSEPE 11/05/2023 09:30

23/2000-0027069-3
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de limpeza, higienização e jardinagem
SES 11/05/2023 09:30

22/1207-0004486-9
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de empresa especializada para prestar o serviço de 
pilotagem para o CBM/RS

CBM 11/05/2023 09:30

0321/2023

0045/2023

0322/2023

Edital

0320/2023

9190/2023

0008/2023

0344/2023

0337/2023

0340/2023

9188/2023

0354/2023

9168/2023

9192/2023

9191/2023

0341/2023

0349/2023

9193/2023

9195/2023



22/1244-0045119-4
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de substituição de forro no Conselho Estadual de Trânsito –
CETRAN/RS

DETRAN 11/05/2023 09:30

22/1300-0007064-3
Tomada de 
Preços

Projeto, dimensionamento dos equipamentos da linha de vida nos 
pavimentos das fachadas do Centro Administrativo Fernando Ferrari 
(CAFF)

SPGG 11/05/2023 14:00

21/1950-0000860-2
Tomada de 
Preços

Reforma e adequação do prédio 4 da Reitoria da UERGS em Porto 
Alegre/RS

UERGS 11/05/2023 15:00

19/2000-0015564-7 Convite
Serviço  de  demolição  do  Prédio  30  do  Hospital  Psiquiátrico  São  
Pedro em Porto Alegre/RS

SES 11/05/2023 16:00

23/1300-0002158-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/MEDICAMENTOS 
VETERINARIOS/FORRAGENS E OUTROS ALIMENTOS P/ANIMAIS

DIVERSOS 12/05/2023 09:30

23/1207-0001397-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS P/NAVEGACAO CBM 12/05/2023 09:30

23/1207-0001699-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM

CBM 12/05/2023 09:30

23/1203-0004482-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA BM 12/05/2023 09:30

22/1204-0016830-9
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de limpeza e higienização, serviços gerais, copeiragem e 
supervisão 

PC 12/05/2023 09:30

0023/2023

0024/2023

0046/2023

9196/2023

0358/2023

9599/2022

Número total de registros: 27

Relatório gerado em 05/05/2023 08:02

0342/2023

0356/2023

0357/2023


